RÉ LUIZ CUNTO
VEREADOR

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 98/21

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

0 vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito
Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, no sentido de tapar as
valetas existentes na margem esquerda da Estrada Vicinal Guilherme Guerbas Neto,
sentido cidade-bairro, abertas pelas enxurradas das chuvas que ocorreram nos
últimos dias, nas proximidades dos Loteamentos Residenciais San  Diego  e Jardim
Itaparica, bem como construir canaletas nos locais para o escoamento da água.
(Fotos Ilustrativas em Anexo).

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento dos
inúmeros, justos e oportunos pedidos de munícipes, nos cobrando providências junto
ao Governo do Município de Buritama, no sentido de se tapar as valetas existentes
ao longo da Estrada Vicinal Guilherme Guerbas Neto, em sua margem esquerda, e
a construção de canaletas para melhor escoamento da água das chuvas.  Sao  valetas
causadas pelas enxurradas das chuvas, o que contribuiu para a formação daquela
erosão, podendo infiltrar e danificar o pavimento asfáltico que foi concluído
recentemente.

Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão,
determinando de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2021.

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3©terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

Apresentado
Câmara

essâo Ordinária
li / 2021_

ditCarlo. • e • .. s Santos
ente

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR

. 	.

'

r*-

-
—Ast

•
1.-••';•

1

ESTRADA MUNICIPAL

GUILHERME

GUERBAS NETO J-•

••••.
' "At 	•

•-.

FonI913182  e 3691-247 - C. P. 66-,CEP 15290-000 -
camaraouritama4gterraTuombr

E-mail: camaraburitama5@terra.com.br
E-mail: camaraburitama6@terra.com.br

C-111d11. cdrildrauuritarnaeterra.cum.ur
E-mail: camaraburitama2@terra.com.br.
E-mail: camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

Apresentad
Carnar

ssáo  Ordinária
/ 2021_

rlos

dos Santos
sidente

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4